
"V __

HRASTICKE NOVINY
BŘEZEN2015

• 17.3.2015 18:00
VEŘEJNÉ ZASEDÁNí
ZASTUPITELSTVA
OBCE MALÁ HRAŠ-
TICE.

• 21.3.2015 SVOZ
NEBEZPEČNÉHO
ODPADU.

• 21.3.2015 15:00
ZAHÁJENí FOTBALO-
VÉ JARNí SEZÓNY
DOMACíM ZÁPA-
SEM .Au MUŽSTVA S
JESENICí.

• OD 28.3.2015 JE
MOŽNO NA OÚ ZA-
KOUPIT ZNÁMKU NA
POPELNICI PRO
SVOZ BIOODPADU.

• 18.4.201515:30
DIVADELNí PŘED-
STAVENí PRO DĚTI
V SÁLE RESTAURA-
CE U NÁDRAŽí.

• 18.4.2015 20:00
OKRSKOVÁ ZÁBAVA
SBORŮ DOBROVOL-
NÝCH HASiČŮ 22.
OKRSKU

• SBOR DOBROVOL-
NÝCH HASiČŮ
Z MALÉ HRAŠTICE
PROVEDE DNE
25. 4. 2015 SBĚR
ŽELEZNÉHO ŠROTU.

• ZÁPIS DO MATEŘ-
SKÉ ŠKOLY SE
USKUTEČNí 28.4.
2015 OD 13 - DO
17 HODIN V I. PAT-
ŘE BUDOVY ŠKOLY.
S SEBOU SI RODiČE
PŘINESOU RODNÝ
LIST DíTĚTE. OČKO-
VAcí PRŮKAZ A
ŽÁDOST O pŘIJETí

WNW.SKOLAHRASTICE.COM

• OBČANSKÉ SDRU-
ŽENí ŽEN MALÁ
HRAŠTICE BUDE
POŘÁDAT V MĚsíCI
KVĚTNu NAKUPO-
VAcí ZÁJEZD DO
ŘEDHOŠTĚ.

HLEDÁME TVÁŘ MíSTNíCH NOVIN
Vážení spoluobčané.

po lednovém vydání pilotního
čísla Hraštických novinek.
které potvrdilo nezbytnost
plošně informovat občany o
dění v obci. bude pravděpo-
dobně celý projekt zaregistro-
ván na Ministerstvu kultury
ČR jako periodická tiskovina.
čímž se naplní tiskový zákon

a zároveň se zajistí určitá
pravidelnost ve vydávání.

Z těchto důvodů hledáme
nyní optimální vzhled, náplň a
název budoucího informační-
ho bulletinu. O podobě této
tiskoviny bude jednat zastupi-
telstvo na svém veřejném
jednání dne 17.3.2015, kde
bude prostor pro všechny

přítomné zastupitele a občany,
aby přednesli své náměty, po-
žadavkya připomínky.

Děkuji Vám za dosavadní pozi-
tivní i negativní reakce. které
budou sloužit ke zlepšení bu-
doucího pravidelného informač-
ního zpravodaje pod oficiální
hlavičkou obce.

Václav Jetel

ZPRÁVY Z OBECNíHO
•• V'

URADU
KÁCENí DŘEVIN V OBCI
V měsíci březnu bylo prove-
deno kácení stromu na
návsi u autobusové zastáv-
ky. Kácení bylo provedeno
z bezpečnostních důvodů
s ohledem k blízkosti auto-
busové zastávky. Strom byl
celkově ve špatném stavu.
byl dutý. prohnilý a hrozil
pád a případné ublížení na
zdraví osob a dětí. které se
zde pohybují. Za pokácený
strom bude provedena ná-
hradní výsadba.

Dále bylo provedeno proře-
zání stromů u pomníku
padlých z důvodu celkové-
ho odlehčení a redukce
zahuštění korun větvemi.
Práce byly konzultovány
s Českou inspekcí životního
prostředí. oddělení ochrany
přírody. Praha.

OTEVíRACí DOBA SBĚRNÉ-
HO MísTA
Od 16.3.2015 bude zave-
dena otevírací doba sběr-
ného místa u haly za ná-
dražím.

Otevírací doba:

Středa 16.00 - 18.00 ho-
din;

Sobota 10.00 - 12.00 ho-
din.

Na toto místo je možné
odvážet: elektroodpad (jen
kompletní. nerozebraný).
papír (roztříděný a svázaný)
a železný odpad.

UPOZORNĚNí
- VODNÉ, STOČNÉ
Obec Malá Hraštice upozor-
ňuje občany Malé a Velké
Hraštice, že platby za vod-
né a stočné za II. pololetí
roku 2014 mělo být uhra-

zeno do konce února. Žá-
dáme občany. kteří platbu
za vodné a stočné ještě
neuhradili. aby tak učinili
co nejdříve.

UPOZORNĚNí-ODPADY
Obec Malá Hraštice upozor-
ňuje občany Malé a Velké
Hraštice, že někteří občané
ještě nemají uhrazen po-
platek za likvidaci odpadu
na rok 2015. Poplatek za
likvidaci odpadu na rok
2015 měl být uhrazen do
konce ledna 2015.

UPOZORNĚNí PRO RODiČE
NOVĚ NAROZENÝCH
OBČÁNKŮ OBCE MALÁ
HRAŠTICE
Vážení rodiče. v souladu se
zákonem Č. 101/2000Sb .•

o ochraně osobních údajů.
Vám nemohou být nadále
bez Vašeho předchozího
souhlasu zasílány pozvánky
na vítání občánků. Pokud
budete mít zájem zúčastnit
se obřadu, prosíme Vás.
abyste nám toto nahlásili
osobně na obecním úřadě.
Vítání občánků se mohou
zúčastnit pouze děti, které
mají trvalý pobyt v Malé
Hraštici. O termínu a kon-
krétním čase konání budou
rodiče. kteří své dítě k vítání
nahlásili. informováni pro-
střednictvím pozvánky, která
jim bude zaslána na jimi uve-
denou adresu. V případě
dotazů volejte na obecní
úřad Malá Hraštice
318581 701.

Helena Wiedermannová

starostka obce Malá Hraštice

V sobotu 21.3.2015

provede firma AVE CZ

sběr nebezpečného
odpadu.

Sběr bude probíhat na stanovištfch:

Nádraží: 11.00 - 11.15 hodin.

Náves v Malé Hraštici: 11.15 -
11.30 hodin,

Náves ve Velké Hraštici: 11.30
- 12.00 hodin.



.- .-
ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE
VÝTAH ZE ZÁPISU Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNf
ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 10.2.2015

Usnesením Č. 1 zastupitelstvo schválilo pro-
gram zasedání.

1. Zastupitelstvo obce projednalo návrh na

odkoupení pozemku parc. Č. 217/37 v k.ú.

Malá Hraštice (pozemek u haly) o výměře

2089 m2 za cenu 320,- Kč/m2.

Návrh usnesení Č. 2: Zastupitelstvo obce

schvaluje nákup pozemku parc. Č. 217/37

v k.ú. Malá Hraštice o výměře 2089 m2 za

cenu 320,- Kč/m2 a pověřuje starostku pod-

pisem smlouvy. Pro 7, proti O, zdržel se O (2
zastupitelé oozcějšr příchod). Usnesení Č. 2

bylo schváleno.

Zastupitelstvo projednalo návrh na vykoupe-

ní pozemků pro dořešení majetkových vzta-

hů a zřízení komunikace k vodojemu, část

komunikace je vedena po soukromých po-
zemcích - zastupitelstvo navrhuje vykoupe-

ní pozemků za cenu 300,- Kč/m2.

Návrh usnesení Č. 3: Zastupitelstvo obce
schvaluje nákup pozemků pro dořešení

vlastnických vztahů a zřízení komunikace

k vodojemu za cenu 300,- Kč/m2 a pověřuje

starostku podpisem smlouvy. Pro 7, zdržel
se O, proti O (2 zastupitelé pozdější příchod).

Usnesení Č. 3 bylo schváleno.

2. Zastupitelstvo obce projednalo žádosti o
přidělení obecního bytu v čp.53, záměr byl
zveřejněn na úřední desce, byly doručeny 3

žádosti v pořadí 1. I. Š. a A. Š., 2. F. T., 3. L.
Š., zastupitelstvo posoudilo žádosti

z hlediska potřebnosti žadatelů, pořadí žá-

dostí a také vzhledem k tomu, že se jedná o
třípokojový byt byla doporučena žádost I. Š.
a A. Š., v bytě budou nejprve provedeny nut-

né udržovací úpravy a poté bude uzavřena

smlouva na 1 rok s možností prodloužení.

Návrh usnesení Č. 4: Zastupitelstvo obce

schválilo pronájem obecního bytu v čp. 53
panu I. Š. a A. Š. s tím, že budou ještě pro-

vedeny nutné úpravy bytu před uzavřením

smlouvy, smlouva bude uzavřena na 1 rok

s možností prodloužení a pověřuje starostku

podpisem smlouvy. Pro 9, zdržel se O, proti

O. Usnesení Č. 4 bylo schváleno.

3. Zastupitelstvo projednalo zprávu o výsled-

ku inventarizace majetku obce za rok 2014

celková hodnota mventarizovaného hmotné-

ho a nehmotného majetku činí
80.754.492,79 Kč.

Návrh usnesení Č. 5: Zastupitelstvo obce
schvaluje výsledek inventarizace majetku

obce za rok 2014. Pro 9, zdržel se O,proti O.
Usnesení Č. 5 bylo schváleno.

4. Zastupitelstvo projednalo zprávu o vý-

sledku inventarizace majetku příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Malá Hraštice za rok
2014.

Návrh usnesení Č. 6: Zastupitelstvo obce
schvaluje výsledek inventarizace majetku
přfspěvkové organizace ZŠ a MŠ Malá Hraš-

tice za rok 2014. Pro 9, zdržel se O,proti O.

Usnesení Č. 6 bylo schváleno.

5. Zastupitelstvo obce projednalo zprávu

hodnotící komise o výsledku zadávacího

řízení veřejné zakázky malého rozsahu

•.Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ

Malá Hraštice •.. Celkem zaslány 4 nabídky :

HOSS a.s., Benešov, KAZIKO a.s. Praha, ABP

Consulting a.s.Praha, SoB s.r.o. Sedlčany, 1
uchazeč byl vyloučen, hlavním kritériem

výběru byla nabídková cena. Hodnotící ko-

misí byla vybrána a doporučena jako nejvý-

hodnější nabídka firmy SoB s.r.o. Sedlčany.

Návrh usnesení Č. 7: Zastupitelstvo obce

Malá Hraštice schvaluje vybraného dodava-

tele na akci .Snížení energetické náročnosti
ZŠ a MŠ Malá Hraštice" firmu SoBs.r.o.

Sedlčanya pověřuje starostku podpisem

smlouvy. Pro 9, zdržel se O, proti O. Usnese-

ní Č. 7 bylo schváleno.

Došlá pošta:

6. Zastupitelstvo obce projednalo návrh

smlouvy na zhotovení územního plánu obce
s vybraným zpracovatelem Ing. arch. Pospí-

šilem, smlouva byla konzultována a uprave-

na.

Návrh usnesení Č. 8: Zastupitelstvo obce

schvaluje upravený návrh smlouvy na zhoto-

vení územního plánu obce s Ing. arch. Fran-

tiškem Pospíšilem a pověřuje starostku
podpisem smlouvy. Pro 9, zdržel se O, proti

O. Usnesení Č. 8 bylo schváleno.

7. Zastupitelstvo obce projednalo návrh

servisní smlouvy č.1-15 s firmou Vodaservis

s.r.o. na zajištění pravidelných servisních

prohlídek zařízení úpravny vody a vrtů.

Návrh usnesení Č. 9: Zastupitelstvo obce

schvaluje návrh servisní smlouvy č.1-15

s firmou Vodaservis s.r.o. na zajištění pravi-

delných servisních prohlídek dodaného a

nainstalovaného zařízení úpravny vody a

vrtů a pověřuje starostku podpisem

smlouvy. Pro 9, zdržel se O, prosti O. Usne-

sení Č. 9 bylo schváleno.

8. Návrh rámcové smlouvy pro využívání

multifunkčního hřiště s UMT povrchem
obyvateli obce Malá Hraštice a ostatními

zájemci mezi obcí a TJ Sokol Malá Hraštice.

Mezi ZŠ a MŠ Malá Hraštice a TJ Sokol Malá

Hraštice bude uzavřena samostatná smlou-

va o využívání multifunkčního hřiště.

Návrh usnesení Č. 10: Zastupitelstvo obce

souhlasí s uzavřením rámcové smlouvy
mezi TJ Sokol Malá Hraštice a Obcí Malá

Hraštice na využívání multifunkčního hřiště

s UMT povrchem obyvateli obce a ostatními

zájemci a pověřuje starostku podpisem

smlouvy. Pro 9, zdržel se O, proti O. Usnese-
ní č.l0 bylo schváleno.

9. Žádost o vydání stanoviska k plánované

výstavbě skladu v k.ú. Malá Hraštice parc.

Č. 497/6 firma L.SKR s.r.o., předložena

projektová dokumentace, potřeba dalšího

jednání z důvodu, že se jedná o stavbu

v blízkosti ochranného pásma vodního
zdroje pro obec.

Návrh usnesení Č. 11: Zastupitelstvo obce

požaduje doplnění informací a podkladů ke

stavbě a bude následně řešeno na dalším
zasedání zastupitelstva. Pro 9, zdržel se O,

proti O. Usnesení Č. 11 bylo schváleno.

10. Žádost o zařazení pozemku parc. Č. 120

v k.ú. Velká Hraštice do územního plánu

obce.

Návrh usnesení Č. 12: Zastupitelstvo obce

souhlasí s založením žádosti o zařazení

pozemku parc. Č. 120 v k.ú. Velká Hraštice

do územního plánu do evidence žádostí a

žádost bude projednána při zpracování
nového územního plánu. Pro 9, zdržel se O,

proti O. Usnesení Č. 12 bylo schváleno.

11. Žádost o zařazení pozemku parc. Č.

54/1 v k.ú. Malá Hraštice do územního

plánu obce.

Návrh usnesení Č. 13: Zastupitelstvo obce
souhlasí se založením žádosti o zařazení

pozemku parc. Č. 54/1 v k.ú. Malá Hraštice

do územního plánu do evidence žádostí a

žádost bude projednána při zpracování
nového územního plánu. Pro 9, zdržel se

O,proti O. Usnesení Č. 13 bylo schváleno.

12. Žádost o prodloužení nájmu k obecnímu
bytu v čp. 53.

Návrh usnesení Č. 14: Zastupitelstvo sou-

hlasí s prodloužením nájemní smlouvy

k bytu v obecním domě čp. 53 dodatkem o

1 rok, ostatní ustanovení a podmínky ná-

jemní smlouvy zůstávají nezměněny. Pro 9,

zdržel se O, proti O. Usnesení Č. 14 bylo

schváleno.

13. Žádost o pronájem obecního pozemku
parc. Č. 333/1 v k.ú. Velká Hraštice k využití
pro chov skotu nebo ovcí, oplocení ohradní-

Pokračování na straně 3



ZE ZASEDÁNí ZASTUPITELSTVA OBCE pokračovánízestrany2

kem, připomínka zastupitelstva -
nutno jednat ještě s Mysliveckým
sdružením Hubert Malá Hraštice, aby
nedošlo k narušení honitby.

Usnesení Č. 15: Zastupitelstvo obce
souhlasí se zveřejněním záměru pro-
najmout obecní pozemek k využití
pro chov skotu nebo ovcí. Pro 8, zdr-
žel se 1 (Souček), proti O. Usnesení Č.

15 bylo schváleno.

14. Žádost o sdělení stanoviska ob-
ce k vyřešení duplicitního vlastnictví
k pozemku parc. Č. 43/7 v k.ú. Velká
Hraštice přímým prodejem paní Věře
Roušalové. Návrh Úřadu pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových
Příbram (dále jen UZSVM) provést
převod druhého duplicitního pozemku
parc. Č. 43/8 v k.ú. Velká Hraštice na
Obec Malá Hraštice rovněž přímým
prodejem - bude také schvalováno
UZSVM.

Návrh usnesení Č. 16: Zastupitelstvo
obce souhlasí s přímým prodejem
pozemku parc. Č. 43/7 v k. Ú. Velká
Hraštice paní Roušalové za podmín-
ky, že pozemek parc. Č. 43/8 v k.ú.
Velká Hraštice bude dán do přímého
prodeje Obci Malá Hraštice. Pro 9,
zdržel se O, proti O. Usnesení Č. 16
bylo schváleno.

15. Žádost p. Kopeckého o umístění
pouťových atrakcí na pouti v obci na
rok 2015. Oznámit přesný termín
pouti a parc. Č. pozemku pro umístění
atrakcí.

Návrh usnesení Č. 17: Zastupitelstvo
obce souhlasí s umístěním pouťových
atrakcí p. Kopeckého na pouti
v obci v roce 2015. Pro 9, zdržel se
O, proti O. Usnesení Č. 17 bylo schvá-
leno.

16. Žádost o vyjádření obce
k možnosti položení optického kabelu
k vodojemu, zatím pozemky, po kte-
rých je vedena komunikace nejsou
převedeny na obec, není ani dořeše-
na komunikace, problematické vyty-
čení inž. sítí - nelze hledat stroji,
nutno ručně.

Návrh usnesení č.18: Zastupitelstvo
obce požaduje provést ruční výkop
sond pro zjištění a vytyčení inženýr-
ských sítí až při plánované rekon-
strukci komunikace, kdy se rozhodne,
zda je možné položení optického ka-
belu, bude dále jednáno. Pro 9, zdr-
žel se O, proti O. Usnesení Č. 18 bylo
schváleno.

17. Žádost školské rady o fin. příspě-
vek na dopravu dětí na plavecký vý-
cvik pro rok 2015 v částce 10.800,-
Kč.

Návrh usnesení Č. 19: Zastupitelstvo obce
souhlasí s fin. příspěvkem na dopravu na pla-
vecký výcvik dětí ZŠ v částce 10800,- Kč, pří-
spěvek bude vyplacen proti předloženým dokla-
dům. Pro 9, zdržel se O, proti O. Usnesení Č. 19
bylo schváleno.

18. Žádost o připojení se ke kampani ..Vlajka
pro Tibet".

Návrh usnesení Č. 20: Zastupitelstvo obce ne-
souhlasí s připojením obce ke kampani "Vlajka
pro Tlbet", Pro 9, zdržel se O, proti O. Usnesení
Č. 20 bylo schváleno.

19. Žádost Ochrany fauny ČR o.p.s. o finanční
příspěvek na podporu činnosti na rok 2015.

Návrh usnesení Č. 21: Zastupitelstvo obce sou-
hlasr s finančním příspěvkem ve výši 2.000,-
Kč na podporu činnosti Ochrany fauny ČR
O.p.S. Pro 9, zdržel se O, proti O. Usnesení Č. 21
bylo schváleno.

20. Nabídka firmy dTest na bezplatné poraden-
ství pro občany.

Návrh usnesení Č. 22: Zastupitelstvo obce do-
poručuje nabídku firmy dTest na bezplatné
poradenství pro občany zveřejnit v obci dostup-
nými prostředky. Pro 9, zdržel se O, proti O.
Usnesení Č. 22 bylo schváleno.

21. Žádost IV-Nakladatelství s.r.o. o zapojení
se do akce Mezinárodní policejní asociace pro
děti -vydání omalovánek "Bezpečně na silnici".

Návrh usnesení Č. 23: Zastupitelstvo obce
nesouhlasí se zapojením do akce a nesouhlasí
fln. příspěvkem na vydání omalovánek pro děti.
Pro 9, zdržel se O, proti O. Usnesení Č. 24 bylo
schváleno.

22. Žádost o povolení umístění včelstev na
obecním pozemku parc. Č. 462/118 v k. Ú.

Malá Hraštice, problémem je přístupová ko-
munikace, přístup po pozemcích v soukromém
vlastnictví, nutno doplnit souhlas majitelů pro
přístup k pozemku.

Návrh usnesení Č. 25: Zastupitelstvo obce
schvaluje zveřejnění záměru pronajmout poze-
mek parc. Č. 462/118 v k. Ú. Malá Hraštice pro
umístění včelstev. Pro 9, zdržel se O, proti O.
Usnesení Č. 25 bylo schváleno.

23. Žádost o vydání souhlasu s přístupem
k pozemku parc, Č. 188/8, kde je průzkumný
vrt pro studnu přes obecní pozemky parc. Č.
186/3 a 197/23 v k. Ú. Velká Hraštice. Cesta
přes obecní pozemky je pouze vyšlapaná, jiný
přístup k pozemku není. Nutno vyřešit druh
služebnosti.

Návrh usnesení Č. 26: Zastupitelstvo obce po-
věřuje starostku a místostarostu dalším jedná-
ní a bude projednáno znovu na dalším zasedá-
ní zastupitelstva. Pro 9, zdržel se O, proti O.
Usnesení Č. 26 bylo schváleno.

24. Návrh způsobu stanovení ceny za odkup
obecního pozemku parc. Č. 553/4 v k. Ú. Malá
Hraštice, návrh zájemce o odkoupení na zpra-

cování znaleckého posudku pro stanovení ceny
pozemku.

Návrh usnesení Č. 27: Zastupitelstvo obce sou-
hlasí s určením ceny pozemku parc. Č. 553/4
v k. Ú. Malá Hraštice pro odprodej dle znalecké-
ho posudku s tím, že adekvátnost ceny bude
ještě nezávisle posouzena. Pro 9, zdržel se O,
proti O. Usnesení Č. 27 bylo schváleno.

25. Návrh starostky na zvýšení ceny za prodej
obecních pozemků z dosavadních 200,- Kč/m2

na částku 300,- Kč/m2 (týká se případů narov-
nání vlastnických vztahů z minulých let) nebo za
cenu dle znaleckého posudku.

Návrh usnesení Č. 28: Zastupitelstvo obce pro-
jedná návrhy na určení ceny za prodej obecních
pozemků na příštím zasedání zastupitelstva.
Pro 9, zdržel se O, proti O. Usnesení Č. 28 bylo
schváleno.

26. Informace o možnosti spolupráce při li-
kvidaci biologicky rozložitelného komunálního
odpadu (BRKO) s p. Pleinerem. K dnešnímu dni
nejsou známy podrobnější podmínky likvidace.
Situace je ve fázi podání žádosti o dotaci na
zřízení kom postá rny.

Návrh usnesení Č. 29: Zastupitelstvo obce sou-
hlasí, že pokud nebude likvidace biologicky
rozložitelného komunálního odpadu možno
vyřešit jiným pro obec výhodnějším způsobem a
s přihlédnutím k dalším podmínkám pro obec,
bude využívat kompostárnu pro řešení likvidace
BRKO. Pro 9, zdržel se O, proti O. Usnesení Č.

29 bylo schváleno.

27. Informace o termínech svozu nebezpečné-
ho a velkoobjemového odpadu v roce 2015:
Nebezpečný odpad 21.3.2015 a 10.10.2015
Velkoobjemový odpad 17.4. 2015 a
10.10.2015

28. Informace o předloženém vyúčtování nákla-
dů za poskytování sociálních služeb za rok
2014 Farní charitou Starý Knín.

29. Žádost firmy Mesana Real s.r.o. o vyjádření
k projektu výstavby zařízení s asistenční pečo-
vatelskou služnou pro občany důchodového
věku na pozemku parc. Č. 217/1 v k. Ú. Malá
Hraštice, možnost zařazení do územního plánu
obce, zástupce firmy seznámil se záměrem
výstavby.

Návrh usnesení Č. 30: Zastupitelstvo navrhuje o
záměru výstavby firmou Mesana Real s.r.o.
informovat občany obce (zpracování informač-
ních dotazníkových letáků k vyjádření obča-
nům), jednat o záměru v souvislosti s tvorbou
nového územního plánu obce, v případě zájmu
občanů provést prezentaci projektu před veřej-
ností (v sokolovně apod.), o záměru bude zastu-
pitelstvo dále jednat. Pro 9, zdržel se O, proti O.
Usnesení Č. 30 bylo schváleno.

30. Návrh na vytvoření nových webových strá-
nek obce - bude projednáno na pracovním
jednání a poté řešeno na zasedání zastupltel-
stva.

Redakčně zkráceno



NEZÁVISLÝ OBČASNíK
OBČANŮ MALÉ A VELKÉ
HRAŠTICE • březen 2015

Obec Malá Hraštice děkuje všem občanům, kteří se podneli na programu

Tvorba rozvoje obce tím, že vyplnili a odevzdali příslušný dotazník.
Helena Wledermannová, starostka obce Malá Hraštlce

HLAVNí EDITOR:
Ing. Vádav Jetel. Ph.D.
hrastice.novink)@seznam.CZ

KULTURA A SPORT V MALÉ HRAŠTICI A OKOLí
DIVADELNí PŘEDSTAVENí Občanské sdružení žen Malá Hraštice pořádá dne 18.4.2015 divadélko Romaneto s názvem" Pejsek

a kočička jdou do divadla". Začátek v 15.30 hodin v restauraci U Petrášků na nádraží.

OKRSKOVÁ ZÁBAVA SDH 22. OKRSKU Sbory dobrovolných hasičů 22. okrsku Vás srdečně zvou na OKRSKOVOU ZÁBAVU,
která se koná 18.4.2015 od 20.00 hodin v sokolovně v Nové Vsi pod Pleší. Na dopravu tam i zpět Je zajištěn autobus, který odjíždí
v 19.30 hodin z autobusové zastávky na návsi.

SPORTOVNí AKTIVITY V HRAŠTICI V měsíci únoru a březnu se v naší obci plně rozjely sportovní aktivity. Díky

novému hřišti s umělým povrchem a osvětlení trénují naši fotbalisté - žáci i muži prakticky celou zimu. Téměř každý den je na tomto hřiš-
ti trénink či fotbalový zápas včetně starých gard.

Pod vedením zkušeného trenéra začal již na podzim a stále pokračuje nejen trénování nejmladšího fotbalového potěru v Hraštici, ale
především v účastech na fotbalových turnajích pořádaným pro mini přípravky. Informace lze získat na telefonním čísle 734 436545 u
pana Zamrazila.

Současně je využívána naše sokolovna pro tréninky dětí ve stolním tenise, a to pravidelně 2x v týdnu odpoledne v pondělí a čtvrtek. Rov-
něž i zde se nabízí možnost si přijít po dohodě zahrát stolní tenis.

Možnosti využití hřiště s umělým povrchem jsou dána i ostatním zájemcům. Přítomnost na hřišti má samozřejmě svá pravidla a podmín-
ky, které lze po dohodě se správcem plochy využívat. Informace je možno získat na telefonním čísle 720 158574 u Lukáše Černého.

Jarní fotbalová sezóna bude zahájena prvním mistrovským utkáním A mužstva doma v sobotu 21.3.2015 od 15,00 se Sokolem Jesenice
a v neděli se B mužstvo utká se Sokolem Kytín, také od 15,00 hod. Starší žáci zahájí jarní část až v dubnu, kdy 12.4. v 10,00 budou hrát
s Březnicí. Všichni přátelé hraštické kopané jsou srdečně zváni, přijďte nás povzbudit.

TTC - SOKOL MAlÁ HRAŠTlCE Probíhá stále nábor na stolní tenis, (4 volná místa) od ročníku 2006 a starší.

Tréninky mládeže ve stolním tenise:

INFORMACE Z HRAŠTICKÝCH ŠKOL
Ve školním roce 2014/15 navštěvuje naši základní školu 48 žáků a
mateřskou školu 35 dětí - pro zajímavost - je to nejvyšší počet dětí
minimálně za posledních 20 let. Z toho je v 1. roč. - 8 žáků, ve 2. roč. 12
žáků, ve 3. roč. - 13 žáků, ve 4. roč. - 7 žáků a v 5. roč. 8 žáků.

V mateřské škole je 25 dětí, v miniškolce 10 dětí.

Začátkem února proběhl zápis do 1. ročníku. Zapsáno bylo 17 dětí ( 9 dívek,
8 chlapců), počet přijatých dětí bude však zřejmý až po posouzení
některých dětí pedagogicko-psychologickou poradnou. Poté budeme vědět
počet uvolněných míst do naší mateřské školy.

V současné době jezdí školáci s předškoláky na plavecký výcvik do Příbrami.
Letos se ho účastní 41 žáků školy a 15 dětí ze školky.

Zápis do mateřské školy se uskuteční 28.4. 2015 od 13 - do 17 hodin v I.
patře budovy školy. S sebou si rodiče přinesou RODNÝ LIST DíTĚTE,
OČKOVACí PRŮKAZ A ŽÁDOST O pŘIJETí Ue na webu školy -
www.skolahrastice.com nebo k vyzvednutí ve školce). Při rozhodování o
přijetí stále platí pouze 3 kritéria - přednost mají ze zákona předškoláci,
dále rozhoduje trvalý pobyt dítěte v obci a poté rozhoduje datum narození
dítěte.

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
V sobotu 18.4.2015 bude od 8.00 hodin do 12.00 hodin v areálu haly za
vlakovým nádražím přistaven kontejner na velkoobjemový odpad. Množství
odpadu bude omezeno. Více Informací se dozvíte na letácích, které budou
umístěny ve vývěsních skříních a na internetových stránkách obce.

SVOZ 810 ODPADU
Od 23.3.2015 je možné zakoupit na OÚ Malá Hraštice známku na popelnice
pro svoz BIO odpadu na rok 2015. Svozy budou probíhat každý lichý pátek od
dubna do listopadu.

Zájemci, kteří dosud nemají zapůjčenu popelnici pro svoz BIO odpadu, se
mohou přihlásit na OÚ Malá Hraštice do konce března 2015. Popelnice jim
bude zapůjčena a budou uvedeni do systému svozu BIO odpadu.

Helena Wledermannová, starostka obce Malá Hraš[/ce

Pondělí-čtvrtek 15.00 hod.- 18.00 hod. dle rozpisu, Nedě-
le 9.00hod -12.00 hod. Rozpis bude vyvěšen v sokolovně.

Pátek bude vyhrazen pro dospělé a mládež od 14 let -
18.00hod.-20.00 hod. (4 stoly). Cena pro dospělé a mlá-
dež od 14 let ... 30,- Kč/osi hod.

Jsou připravované turnaje pro neregistrované hráče
(hráčky) dospělých a veteránů nad 50 let. Popřípadě
v sloučených kategoriích. Případné dotazy a přihlášky:

Hess Jiří - mobil 723028358, hess13@email.cz

Zamrazil Jiří - mobil 734436545, Iizarmaz.jiri @seznam.cz

Cena za ~ 810 odpadu
v roce 2015' cena s DPH za 1 ks

Období svozu 8 měsíců (1.4.-30.11.)

Cena - nádoba 120 I 449 Kč

Cena - nádoba 240 I 585 Kč

Období svozu 7 měsíců (1.5.-30.11.)

Cena - nádoba 120 I 449 Kč

Cena - nádoba 240 I 585 Kč

Období svozu 6 měsíců (1.6.-30.11.)

Cena - nádoba 120 I 345 Kč

Cena - nádoba 240 I 437 Kč

Období svozu 5 měsíců (1.7.-30.11.)

Cena - nádoba 120 I 345 Kč

Cena - nádoba 240 I 437 Kč

Období svozu 4 měsíce (1.8.-30.11.)

Cena - nádoba 120 I 242 Kč

Cena - nádoba 240 I 288 Kč

Období svozu 3 měsíce (1.9.-30.11.)

Cena - nádoba 120 I 242 Kč

Cena - nádoba 240 I 288 Kč


